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I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI T KUFIZUAR “Bumechs” SHPK
KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

ﬂfjh_mfinz..gfiyﬂﬂil (dymijé ¢ njezet e we), uneé, themeluesi, kam krjuar nje shogén me
pergiegiest te kufizuar me emrin “Bumechs" SHPK

NENI 1
EMRI I SHOQERISE
Emn i shoqérisé me pergepiest te kufizuar eshié “Bumechs” SHPE (me poshtc e
quajiur “Shogéra'™,
NENI 2
SELIA

Selia ¢ Shogénse ndodhet né adresén: Tirane Rruga Sami Frasheri Qndra Metropol AP. 12 H 13,
Asambleja ¢ [’El’i;iilhﬂhm{: mund té vendosé mbi ransferimin ¢ sehsé sé Shnql"_"r.iﬁi': neé njé adrese
tjetér. Organi administrues 1 Shogersé mund 1@ themelojé ose mbylle dege dhe/ose zym
pérfaqésimi, brenda apo jashté Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATIA

Kohézgjatja ¢ ushtrimit té aktivitetit 1€ shoqérisé éshié ¢ papércaktuar duke filluar nga dita ¢
registrimit né QKB, pér njohjen dhe regjistrimin ¢ shogerisé si person juridik.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

Imporimi, cksporomi dhe tregetimi me shumice dhe pakice 1e sistemeve mekanike,
kondicionimit, hidraulike, elektrike dhe reknologjike te cdo loji. Projekom, instalim,
supervizim dhe konsulence ne fushen arkitektonike, civile, mekanike dhe elekimike. Audinme
energjetike, sherbime enerpjenke, kontrakume te performances energjetke dhe masa e
permiresimit te cficences se energjise ne ndertesa, sherbime dhe industn. Riparim dhe
mirembajtje te sistemeve mekanike, kondicionimil, hidraulike, elektrke dhe teknologjike te e
gjitha kapaciteteve si dhe servisimin e tyre, Projektim, instalim dhe supervision ne fushen e
mbrojtjes ndaj zjarnt dhe shpetimin nga zjarn, Te mare pjes ne prokunme publike.

KREU II
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KAPITALL KALIMI | KUOTAVE, ZMADIIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI 1 SHOQERISE

Rapitali i Shogérise éshte 100000 Leké, | ndaré né 1 (nje) kuote, Kapitali i Shogerise
nenshkruhet menjehere dhe do € pagubet nga ortaku i cili zotéron 100 % (njéqind pérgind)
te kontributeve né kapitalin ¢ shogénse, perkatesishe:

Z. Laurant Shuaipi, shretase shqiptare, i lindur ne Berat, dl 22.01.1994, identifikuar me
numer personal [401220007T, dhe numo i karres se dendteti 032961099 zotérucse ¢ njé
ku“"—:. mic p]csi:mnrr]:: ne Put{!ind]{r 100 %% me ﬂih-knntﬂhu[ P[‘l'_l CICERATAE {Hit’qlﬂd ‘I"I:II‘I-E}
lLeke;

Ne mst zmadhimi apo zvogelimi ¢ kapiralit themeltar té Shoqérsé, ortakét do té kene te drejten
¢ nenshkomit 1€ zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit né pérpjesétim té drejté me pjesemarrjen
qe zoteron secili ne kapitalin ¢ Shogensé.

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

Ne mst se nje ormak apo njé bashkézotérues | nje kuote humb jetén, trashégmiaret
e uj do 1€ jené 1& vermit persona qé do o njihet titulli mbi kuotar nga Shogéna; por asnjé nga
keto parashikime nuk liron pérgegiésité ¢ mashégimtaréve nga ¢do detynm 1 mbartur nga
kuota ¢ zotéruar. Neé rasun e vazhdimir t¢ Shogenseé me disa trashégmiaré e ortakut ge ka
humbur jeteén, trasheégimuarét duher 1& eaktojné nje pérfagesues 1 pérbashker.

Personi 1 ¢ili fiton & drejtén mbi njé kuoté si pasojé ¢ humbjes s€ jerés ose falimentmit 1€ njeé
ortaku mund ¢ zgjedheé € beher zotérues | kuotés ose ¢ kerkojé regjismmin ¢ kuotés né
emnn € njé personi tjetér € caktuar prej o] si perfitues 1 kuotes. Nese personi 1 mesiperm
zpjedh t& béhet zotérues 1 kuotés, ai njofton Shogeérne ne hidhje me kite zgjedhje.

Nese personi | mesiperm  zgjedh @ kerkojé  regjistimin e kuotés ne emer 1€ nje  persom
tjeter atehere a1 dubet ta kryeje ate népermjet nje akn 1€ viefshém 1€ transferimit re kuotes,

Personmi qe fiton te drejtat mbi njé kuoté si pasoje ¢ humbjes sé jeres ose falimentimir re nje
ortaku do 1€ kete té drejrat qé gezonte zoteruesi 1 kuotés, duke perjashtuar té drejien e
piesemartjes ose & votes ne ¢do mbledhje té Asamblese se Pergjithshme, den ne momentin ¢
reglistrimit ne  regyistrn treglar si zoterues 1 kuotds.

NENI1 7
ZMADHIMI I KAPITALIT
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Asambleja ¢ Pérgjithshme

_ ) mund e zmadhoje kapitalin ¢ Shogérisé, me kuorumin ¢ percakuar
ne nemin 912 e ken

ALl S Akt Themelimi  dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé sé Péngithshme per
zmadhimin ¢ kapitlic do ¢ komunikohet me shkam ortakéve e jané thimur por nuk ishin

:::' .]:lr:ni!hi:m ne mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme gé vendosi  per rmadhimin ¢
apitalir.

N rast zmadhimi te kapitlit, ¢ gjithé ortakér do 1& kené té drejtén @ nénshkruajné zmadhimin

"':J‘“F“‘ht: ne para ose me kontribute ne natyré, né pérpjestim & drejte me kuotat ge zoterojne ne
shoger.

Ne rast se disa ortaké hegin doré nga e drejta ¢ nenshkrimir @ pjesés se tyre, kapitali 1
parashkruar mund t¢ nenshkruhet nga ortakée e tere. Né kété mat, kém orraké mund te
“fh"“l“": serish e drejién pér nénshkrimin e kapitlit, né pérpjesétim ¢ drejte me kuotat e
plesemarrjes né Shogen.

NENI S8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

ne neman 9,12 ¢ kenj Akt Themclimi dhe Statun. NEé cdo mst, kapitali | Shogense nuk mund
te zvogelohet nen kufinn e percaktuar me lig).

Ortakét ¢ pérballojne zvogelimin ¢ kapimlit & Shoqérise, né perpjesétim & drejie me
piesemarsjen ¢ tyre né kapitalin e Shogénse.

KREU I11
ASAMBLEJA E PERGJIITHSHME
NENI19
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja ¢ Pérgjithshme eshté organi vendimmarres 1 Shogérse. Asambleja e Pérgjithshme
vendas mbi ¢ githa géshtjet pér te cilar éshte kompetente sipas ligjeve ne fuq neé Republiken e

4
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Shqipérisé, sipas ketij Akt Themelimi dhe Staruti dhe/osc gdo marréveshje midis ortakeve te
Cdo ortsk ka 1€ drejté (€ mamé pjesé né mbledhjer ¢ Asamblesé se Perggithshme, t£ shprehe
vallnetin e i si dhe 1€ votojé né perputhje me pjesén e kapitalit g€ ai zoteron ne Shogen.

Cdo omak mund t¢ [‘érfﬁq&ﬂhtl nga n;u-_ ortak neter ose nga nje Pﬂflqﬁlﬁ 1 d-ﬂl:gml' me
prokure me shknm.

Ortaku nuk mund dclc:gﬂgé i drejten e votes per njc picse tc kuotave 1€ 1 i l'"""F"]t:li"" nése al
voton personalisht per pjesén ¢ mberur.

Mbledbja ¢ Asamblesé s¢ Pergjithshme mund ¢ mbahet brenda ose jashte _Iﬁﬂﬂm‘%l T\_‘_-_‘
Republikés sé Shqipénsé. Ormaket ose perfagesucsit e autorizuar mund 1€ mamn pjese oe
mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pagjithshme népérmjet mijeteve  clekwronike, perfshire
telekonferencin  ose video, né perputhje me legjislacionin pér shogérite tregrare dhe
komunikimet elektronike. Mbledhja ¢ Asamblese sé Pergjithshme do 1€ quhet ¢ mbajtur e
vendin ku ndodhet Kryetani i saj dhe Sckretari i mbledhjes, me qéllim gé 1€ hartohet dhe tc
nenshkruhet progesverbali perkates.

Asambleja e Perggithshme mund te thirrer nga Administratoni/ €t osc nga ortaker ge pErﬁquﬂiﬂ'f'
1€ pakten 5% 1€ kapinlit t¢ Shogerise. Thirna e mbledhjes sé Asamblese s¢ Pergjithshme dl.l:hli"l te
behet népermjet mjoftimit me shkrim ose me mjete clektronike, dérguar secilit prej ortakeve ne
adresat ¢ njofruara Shogense, & paktén 15 (pesembedhjete) dite perpara dates se a::lkru:tr per
mbledhjen e saj. Njoftimi dubet 1& pérmbajé rendin ¢ dités, vendin, dateén dhe oren ¢ mbledhjes.
Asambleja ¢ Pergjithshme do t& mblidhet mregullisht, pavaresisht nga kéto formalrere, ne rast se
té gjithe ortaket apo perfagésuesit € tyre jané 1€ pranishém dhe bien dakord pér rendin e dites.
Mbledhjct ¢ Asamblesé s¢ Perguthshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja ¢
Pergjithshme cakion nje sckretar per ¢do mbledhje midis personave t€ pranishem..

Vendimetr ¢ Asamblese se Pergjithshme duhet 1€ jene me shknm dhe & firmosen nga kryetan
dhe sckretan. Me kérkese e ormakeve, vendimet duhet t€ perfshijne dhe deklamrat apo verejtjet ¢
Tyre.

Asambleja ¢ Pergjithishme mbhdhet t2 pakién nje here ne vir, brenda 6 (gashic) muapve nga
mbyllja e vitit financiar.

Asambieja e Pergithshme, nc rastin ¢ vendimeve q¢ kérkojné shumucen ¢ zakonshme, merr
vendime (& viefshme vetem neése mamn pjesé ormker me € drejte vote ose perfagésuesit ¢
1yre, gé zotéroné me shumé se 30% (midhjete pergind) 12 kapitalit 1z Shogérisé, pérveg rasteve 1€
parashikiara mé poshté né nenin 9.12. Né mst se ky knorum nuk amber, Asamblea ¢
Peérgjithshme thirret n€ njé mbledhje t& dyte brenda 30 (tndhjete) diteve nga mbledhja e pare.
Asambleja ¢ Pergithshme vendos me vorart pro 1€ ¢do ortaku pjesémanés apo te perfagesuar ge
zotéron me shume se 5% re kapitalit t€ Shogénsé pér ndryshimin e kégy Akt Themelimi dhe
Starun, zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitaiit t2 Shogeénse, shperndanjen ¢ finmeve, norgamzimin
dhe poshjen ¢ Shogénsé.

KREU 1V
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ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 10
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Shogena administrohet nga njé apo me shume Adminsstratoré e ciler zggidhen nga Asambleja e

l‘i"ﬂill'“l‘“"’“_ per nje penudhe  pre) 5 (pese) vietésh. Administraton mund € rizgjidhet dhe
shkarkohet ne ¢do kohe nga Asambleja ¢ Pergjithshme.

.-\f.iw.um.-umtlnri zoteron kompetenca té plota né lidhje me administrimin ¢ Shogénsé dhe mund
krycje 1e El_m'-ﬂ aktet e konsideron 12 nevophme per realizimin ¢ objekut ¢ Shogense, pérveg
atyre g h:il'li-. apo ky Akt Themelimi dhe Starut 1a rezervon Asamblesé sé Pérgjithshme apo
organeve te fer e Shogense.

.-"ndmim.ilmmri vepron né pérputhje me politkat tregrare ¢ vendosura nga  Asambleja.
Administraton  éshre pergegiés per veptimet ¢ kryera nén administrimin e Shisgense.
Administraton. mund 18 delegoje persona té trere per kryerjen e vepnmeve dhe akreve ge kane

te bejne me administrimin e Shogénsé, duke mbajtur pergicgiesi pér 1€ giitha yepnimet ¢ kryera
npa te treter e deleguar per adnunistrimin e Shogense,

Admimistraton do 1@ veproje né ¢do kohé vetém né interesin mé ¢ miré 1€ Shogénse. Ne rast
konflikn interesi, Administraton di te njoftoje menjeheré ortaker «i dhe do ¢ hegeé dore nga

gdo veprim qe Lidher me objekiin ¢ konflikeir té interesit deri né marren ¢ udhezimeve nga
Asambleja e Pérgjithshme,

Administratorn | pase 1 Shogénsé do t@ jets

- £, Laurant Shuaipi, shtetase shqiptare, e lindur ngé Berar, dd 22011994, idennfikuar me numer
personal J40122001°T,

NENI 11
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
Asambleja ¢ Pérgjithshme pErcakton shpérblimin ¢ Administratorit (€ Shogérist.

PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT
Detyr ¢ Administratorit pérfundon ne mst se:

a) 1 perfundon mandau;

b)  shkarkobet nga Asambleja ¢ Pergjithshme;

) jep dorghegjen nga detyra duke njoftuar Shogénne;

d) personi nuk gézon cilésing ¢ Administratont sipas parashikimeve té liggr
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€) mungon pa arsye ne detyre per me shume se 6 (gashic) muaj radhazi dhe Asambleja e
Pﬂ}ﬂlth:hmu vendos ma shkarkoge nga detym.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR 1 SHOQERISE,
VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, DIVIDENTI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

Kontroll financiar i Shogensé kryvhet ne perputhje dhe sipas legpislacionie shquptar ne
fugqr. Asamblep o Perggithshime do ¢ emérope nje apo me shume Ekspert Kontabel
w Awonruar né am raste kur eménimi 1 tvre konsiderchet nm:vn;shum ase kerkohet
ne baze e lgpe. :

NENI 14
VITI FINANCIAR

Vin Fimanciar 1 Shogense fillon mie 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te gda viti,
NENI1S

BILANCI VIETOR

Bilanci vjetor, pasgyrat financiare, nventan, raportet ¢ Administratont dhe te Ekspertit
Kontabel e Autonzuar (nese jane emervar) muratohen nga Asamblea e Pergpthshme,
Admunistraton 1 paraget per miratim Asamblese se Pergjithshme raporun mbi administnmin ¢
Shogensé dhe Hogante vietore.

Dokumenter gé kané & béne me vitin financiar mimtohen nga Asambleja ¢ Pergjithshme brenda
6 (gashie) muajve nga mbyllja e vitt financiar.
NENI 16
DIVIDENTI

Pasi te¢ jene permbushur kerkesat ¢ pércakmuara nga Ligy per Tregraret dhe Shogente Tregtare,
Shogera, me shumice 1€ kualifikuar ré votave te Asamblese se Pergithshme, mund e vendose
shpemdarjen ¢ dividentéve né pérputhje me te drejar perkatese te ortakeve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikoher ndryshe nga te drejtar ge 1 bashkengpiten kuotave,
te ggithié dividenter duhet re deklarohen dhe paguben sipas shumave e paguara ne kuotat ne e
cilat pagubet dividenu. Te giithe dividentét do te shpemndahen dhe paguhen ne menyre
proporcionale  me shumat e paguara mbi kuotat gate ¢do pjese ose pjeseve 1 pernudhes ne e
cilén paguhet divident.

KRELU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJ | ZBATUESHEM,
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ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 17

PRISHJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

Ne masun ¢ prshjes dhe hkuidimir @& Shogérsé do 12 zbatohen dispozitat ¢ pamashikuara ne ligyin
per Tregrarét dhe Shogenite Tregrare.

NENI 18
LIGJI I ZBATUESHEM

Shogéna do t€ zhvillojé aktivitetin ¢ $2) né perputhje té plote me kété Akt Themelimi ¢ Starut
dhe lbigjin shgiptar. Per sa nuk &hte parashikuar né kéw akt, do t€ zbatohen dispozitat e
legjishicionit shqiptar né fushén e Shogénve Tregtare.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Mosmarréveshjet gé mund t& lindin ndérmjet Shogénsé dhe ormkéve, apo ndérmjet ormakéve
dhe trashégimtareve 1€ ormkéve ose ortakéve 12 tjere dhe/ose Shogénse, gé kané per objekt 1€
drejta t€ idhura me Shogénne, do te zgidhen migéstsht ndérmjet paléve 1€ interesuara. Né  mst
sc palét nuk amjng njé zgjidhje migesore, Giykata e Rrethit Giygesor Timané do @ jete
kompetente per zgjidhjen ¢ mosmarreveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartoher dhe nénshkruhet né 3 (ire) kopje & njgjta né gjuhén
shqipe.

ORTAKET



